
 
 

 

 

 

 
                                        © Cezary Korkosz 
 

Jistě víte, že ve vašem objektu hnízdí vlaštovky 

A taky se určitě ptáte: 

? Kam až naše vlaštovky doletí zimovat?  

? Kolik uletí za den? 

? Vrací se k nám do stáje stále stejné vlaštovky? 

? Na jakých místech při přeletu nocují? 

? Kolik vlaštovek přežije dlouhou cestu? 

Nabízí se mnoho dalších otázek, které se také mohou zodpovědět 

pomocí kroužkování malých, ještě nevylétlých vlaštovčích mláďátek. 

Budeme rádi, dáte-li nám možnost, vaše vlaštovčí mláďata 

okroužkovat. 

Potřebujeme od vás jen informaci o vašich vlaštovkách a na chvíli 

umožnit přístup ke hnízdu (hnízdům). 

Kontakty na nás:  
Jaroslav Veselý jaroslav.vesely@nature.cz, tel.: 728 878 352 
Hana Hofmeisterová hana.hofmeisterova@nature.cz, tel: 602 490 458 
 
Adresa: 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Střední Čechy, oddělení Správa CHKO 
Český kras, Karlštejn 85, 267 18 Karlštejn. 

mailto:jaroslav.vesely@nature.cz
mailto:hana.hofmeisterova@nature.cz

